r r :.:i._
:._l

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
CÂmana MUNICIPAL DE vEREADoRES

SALA SEVERINO SILVEIRA
BANCADA DO PDT

Cx. Postal 34 - CEP 97390-000
Tel: 55 3282 1899

Lavras do SUI - RS

INDICAÇÃO N9 95/2021

Senhora Presidente,

O Vereador que esta subscreve, indica, após ouvido o Plenário na forma
regimental, que seja encaminhado ao Executivo Municipal - Secretaria de Planejamento

e Secretaria de Obras e Transportes o que segue:

Que seja realizado estudo para implantação de rede de esgoto na Rua
Adão Teixeira da Silveira, a partir da esquina da Rua Barão do Rio
Branco até a esquina da Rua Santo Antônio.

&
PDT

o

JUSTIFICATIYA:

Esta lndicação está sendo reapresentada por este Vereador, atendendo aos

pedidos de moradores da referida Rua, visto que este local não possui rede de esgoto

necessária para abranger todas as residências ali existentes.

Sala "Severino Silveira" da Cômara Munícipal de Vereadores de Lovras do
Sul, 13 de outubro de 2021.

É-rtrrL''v-fr-.â
Veráador Nenê Brito

Bancada do PDT

CÂUIMDT VEREADORES

RECÉBIDO E,M

APiOVADO E,M
Lt

. UVRAS DO SUI